¹ Saviano, 17.

² On this letter, see Saviano, p. 439; ³ Banchi, p. 241.

³ Alfonso V the Magnanimous.

⁴ Nanni Bracca.

⁵ Pope Callixtus III.

⁶ The pope was occupied with the rites and celebration of Christmas.

[3] Scripta fuerant ex castris multa, quae animum ejus mirum in modum exacerbaverant, nec mirum. Asserebant enim scriptores vos penitus negligere omnia et quasi nihil ad vos pertineret ita operari. Sed intellexit demum sua sanctitas veritatem et animum ad priora retorsit, nam et illi ipsi, qui culpam in vos congerebant, jam fatentur exercitum tepescere neque obsidionem velle. Sed misit in castra sanctissimus dominus noster dominum Scevam, oratorem ducalem, cum mandatis gravibus et post eum iterum scripsit jubetque obsidionem firmari. Qui nolunt, expelli e castris remittique a militia, quia nolit sua beatitudo seditiosos ac rebelles milites. Episcopis mandatur ad obsidionem operam navent. Nisi faciant, aegre laturum papam. Pecunia missa est, quae his detur, qui obsidium laudaturi sunt. In ceteros nihil distribuetur. Nescimus, quid secutum sit. Expectamur in horas litteras et avisamenta e castris. Si non potest obsidio obtineri, nullo pacto laudat pontifex dissolutionem exercitus, sed locum deligendum putat hosti propinquum, ubi castra ponantur et obstringatur hostis, ne vagari queat et praedari. Interea de pace tractatur.

[4] Johannes Dyser ad regem reversus nihil adhuc rescripsit nec rescribere potuit - vix enim regem adhuc adiit. Mihi utraque via difficilis videtur, et hostem vincere et concordiam habere, nam quomodo hostem superes sine fido milite? Concordia vero quibus in terminis sit, jam scriptum est. {c. 69b} Contentus rex est vocare in regnum Jacobum Piccininum, utque ab eo restituantur vobis ablata, sed petit duo: primum, ut 20 milia ducatorum sibi dentur, quibus se usque in ver sustineat. Non parva res ista est, sed posset fortasse in hoc reperiri modus. Aliud gravius: vult rex ante omnia certificari, quod Jacobus Piccininus mittatur cum debita provisione in Albaniam contra Turcos et de hoc vult habere a papa certitudinem. Nescitur adhuc, quid papa velit. Rex pro Jacobo in Albaniam eunte fortasse petet mediocria, fortasse magna. Hic totus nervus est futurae concordiae. Se petit rex aequa, non negabimus, sed timemus, quia dicet fortasse magnum esse in Albaniam ire, mittendam esse egregiam comitivam, stipendia in aliquos annos promittenda: reges enim omnia majora volunt et ostendunt! Itaque de hac parte nescio, quid dicam. Expectandum est responsum domini Johannis Dyser, de quo nihil adhuc habemus, ut ante dixi. Si potuisset stringi hostis, fuisset saluberrimum, sed quid tu agas, ubi non possis mandare exercitum?